
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: Rizzo Francesca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE     di  RODDI 

PROVINCIA di CUNEO 
 

COPIA 

 
DETERMINAZIONE   DEL 

RESPONSABILE   DEL  SERVIZIO 
 
 

 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 
DETERMINAZIONE N. 45/2025 

 
 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO SCOLASTICO  - 

Affidamento ulteriori opere 
 
 
 L’anno DUEMILAVENTICINQUE  addì VENTICINQUE del mese di SETTEMBRE 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: Rizzo Francesca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
Premesso che: 
 
L’Amministrazione comunale ha ritenuto di eseguire alcuni lavori di manutenzione presso l’edificio 
scolastico in quanto recentemente si sono verificate alcune perdite dal tetto in coppi del corpo 
centrale oltre ad alcune perdite che hanno interessato il terrazzino delle scuole elementari lato via 
Crosetti.  
 
Per tale ragione sono state contattate alcune ditte , anche per il tramite dell’Unione dei Comuni al 
cui il servizio è stato demandato, ed in particolare è risultata più conveniente  la ditta Proglio Renzo 
con sede in Alba, strada Occhetti 36, P.I. 02275660047  alla quale sono stati affidati, con 
provvedimento del Responsabile del Servizio n. 33 del 7.07.2025, il tutto per un importo di €. 
12.422,00  oltre iva di legge. 
Atteso che i lavori sono stati regolarmente eseguiti nel mese di luglio e agosto e liquidati con 
provvedimento del Responsabile del Servizio n. 43 del 08.09.2025.  
Atteso che alcune lavorazioni non sono state preventivate nel precedente affidamento e 
precisamente:  

- Fornitura delle piastrelle pavimento sopraelevato  
- Realizzazione di n. 2 carotaggi per scarico acque bianche 
- Realizzazione di controsoffitto in Aquapanel a copertura delle tubazioni nel sottobalcone.  
- Realizzazione troppopieno mediante carotaggio e messicano  
- Messa in sicurezza provvisoria dell’architrave in mattoni della zona di accesso su via 

Crosetti. 
Tali opere aggiuntive alle opere eseguite comportano una spesa di €. 8138,00 oltre iva al 10% per 
complessivi €. 8951,80.    
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta con certificato INAIL 49325785 e validità sino 
al  1/10/2025.  
DATO ATTO che il presente provvedimento rientra nelle competenze del sottoscritto responsabile 
del servizio, nominato con Decreto Sindacale; 
RITENUTO pertanto procedere alla liquidazione di cui trattasi.   

 
D E T E R M I N A 

 
1) DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 
2) DI AFFIDARE alla ditta Proglio Renzo con sede in Alba, strada Occhetti 36, P.I. 02275660047  

l’esecuzione delle sottoriportate opere, a completamento di quanto già affidato con 
provvedimento del Responsabile del Servizio n. 33 del 7.07.2025 e in particolare: 

- Fornitura delle piastrelle pavimento sopraelevato  
- Realizzazione di n. 2 carotaggi per scarico acque bianche 
- Realizzazione di controsoffitto in Aquapanel a copertura delle tubazioni nel sottobalcone.  
- Realizzazione troppopieno mediante carotaggio e messicano  
- Messa in sicurezza provvisoria dell’architrave in mattoni della zona di accesso su via 

Crosetti. 
Il tutto per un importo di €. 8138,00 oltre iva al 10% per complessivi €. 8951,80.    

3) DI IMPEGNARE a favore della ditta Proglio Renzo con sede in Alba, strada Occhetti 36, P.I. 
02275660047 , la cifra di €. 8138,00 oltre iva al 10% per complessivi €. 8951,80, con 
imputazione in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. n. 118/2014, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014 come segue: 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: Rizzo Francesca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Anno 
registrazione 

Anno 
esigibilità 
scadenza 
obbligazione 

Voce/Capitolo/articolo 
Codice 

Importo CIG 

2025 2025 7130/563/9 €. 8951,80 B86AD505B3 
4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza. 
5) DI DARE ATTO che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del 
D.Lgs 267/2000 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Giorgio SORIA 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: Rizzo Francesca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to:  Giorgio SORIA 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 
Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata sul sito 
informatico www.comune.roddi.cn.it - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 13/10/2025 al 28/10/2025 al n.  del Registro delle pubblicazioni 
 
Roddi, lì 13/10/2025 Il Segretario Comunale 

F.to: FRACCHIA Dott.ssa Paola 
 

 
CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt.  147 bis 
comma 1, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000. 
 

 Nel caso di investimenti finanziati con entrate accertate al Titolo IV, V e VI del bilancio si attesta 
che: 
 
☒ le entrate sono state accertate con determina del servizio  
_____________________________ n. _____________ del ____________________.- 

Roddi, lì 25/09/2025 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to:  Amelia CANALE 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: CANALE Amelia 
 

 
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 

 
In relazione al disposto dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. n. 267 / 18.08.2000; 

SI EFFETTUANO 
I controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione. 
Gli impegni sono stati registrati sugli interventi indicati nel testo della determina. 
Roddi, lì 25/09/2025 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to:  Amelia CANALE 

 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: CANALE Amelia 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Roddi, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

FRACCHIA Dott.ssa Paola 

http://www.comune.roddi.cn.it/

